
• 

Qfxr ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO N° PP 00014/2023 
Jericó -  PB,  07 de Margo de 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00014/2023, que 
objetiva o Registro de Pregos para: Contratação de empresa para fornecimento parcelada de matérias 
de construções para suprir as necessidades das diversas secretárias do município de Jericó — PB, 
conforme termo de referencia; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores: 

- AMOS MA1A DINIZ. 
CNPJ: 07.349.775/0001-16. 
Valor: R$ 891.024,25. 
- CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI. 
CNPJ: 08.449.096/0001-81. 
Valor: R$ 301.770,00. 

Total: R$ 1.192.794,25.  

Publique-se e cumpra-se. 

KA ER...TO LOPES MONTEIRO 
refeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:43. Validação: 3554.78CA.7873.BEA0.168F.798C.1684.F18D. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18526/23. Data: 17/04/2023 15:05. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

164

164



Paraiba  ,08 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3317  

Email: cpl.pmcondado@gmail.com  

Condado  -  PB,  07 de Margo dc 2023. 

MARCÍLIO JORGE BA77ST4 DE LACERDA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:BE004999 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO DE CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL N 00005/2023 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos, destinados 
ao transporte de estudantes da rede pública de ensino do município de 
Condado. 
Em  Ewe  da não assinatura do Termo de Contrato pela  empress  CAIO 
CESAR AZEVEDO LUDGERIO, conforme publicação no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba,  em 23/02/2023, página 
2, M.. cancela-se a homologação dos itens 1, 2 e 3, em desfavor da 
referida empresa. 
Em observância ao principio da celeridade, determina-se ao pregoeiro 
para examinar as ofertas subseqüentes e a qualificação dos licitantes, 
na ordem de classificação, e assim sucmsivamente, ate a apuração de 

que atenda ao edital, para declarar vencedor do item 

Oernanescente, nos termos do inciso XVI da Lei 10.520/2002. 

Condado - PB, 06 de Março de 2023. 

MARCELO BEZERRA DANTAS DE  SA'  
Prefeito 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código I  den  tlfi c a do r : F8D95DBO 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO 
HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 00014/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial n* 00014/2023, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelada de matérias de construções para suprir as 
necessidades das diversas secretárias do município de Jericó — PB,  

Itnforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente 
roccdimento licitatório em favor de: AMOS MAIA DINIZ - RS 
91.024,25; CANAPU COMERCIO DE DISTRTRUICAO ETRELI - 

RS 301.770,00. 

Jeric6 -  PB,  07 de Margo de 2023 

KADSON VA LBER TO I ODES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador: I C95DE6E 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ' 00015/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial n" 00015/2023, que objetiva: Contratação de  empress  para 
fornecimento parcelado de materiais de uso laboratorial para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL 
NOSSA SENHORA - RS 120.275,74; DIAGFARMA COMERCIO E 
SER VICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E  LAB  - RS  

57.675,00; MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA 
MEDICAMENTOS LIDA - RS 18.252,00; RITA DE ANDRADE 
VIEIRA - RS 6.365,00. 

Jericet -  PB,  07 de Marva de 2023 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:FA306C08 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTA  EASE  DE PROPOSTA TOMADA 

ATO RESULTADO  EASE  PROPOSTA - TOMADA DE 
PREÇOS N' 00001/2023 
orrEx OBJETO: Contratação  dc empress  para execução dos serviços 
de Implantação de Pavimentação de estradas vicinais no município de 
Jericó/PB, conforme planilha e anexo do Edital. LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
P1RI1MEE.CONSTRUCOES E E.MPREDIMENTOS EIRELLI — EPP 
- Valor: R$ 801.306,72. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do  Art.  109, da Lei Federal n°. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderio ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Praga Frei  Damao,  S/N - 
Centro - Jeric6 - PB, no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 
17:00 horas dos dias titeis.Telefone: (083) 34351089.  E-mail:  
licitajerico@yahoo.com.br.  

14fDAT Jericó - PB, 31 de Janeiro de 2023 

f4ASS GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA - Presidente da 
Comissão 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Idendficador:DFD31652 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA 

SETOR LICITAÇÃO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00004/2023 
A Prefeitura Municipal de  Juarez  Tivora, através do Pregoeiro Oficial 
do Município, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00004/2023, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição parcelada de materiais 
de construção, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de  Juarez  Tivora, no dia 22.103/2023  its  08:30 horas, 
horário de  Brasilia  — DF, no  site:  www.bnc.org.br. 
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal  dc Juarez  
Tivora, no horário das 08:00 is 12:00  horns.  Informações pelo  e-mail:  
setordelicitacaopmkggmail.com, até o dia 21/03/2023. 0 edital pode 
ser adquirido também através do Portal da Transparência do 
Município, no  site  do Tribunal de Contas do Estado da  Paraiba  e no  
site  wsvw.bnc.org.br.  

Juarez Tivora(P11), 7  demarco  de 2023. 

MARCUS  AURÉLIO DUARTE SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por:  
Marcus  Aurélio Duarte Silva 

Código Idendficador:F7E3A6A7 

SETOR LICITAÇÃO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

5 www.diariomunicipalcom.brifamup 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:43. Validação: 3554.78CA.7873.BEA0.168F.798C.1684.F18D. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18526/23. Data: 17/04/2023 15:05. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

165

165



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelada de matérias de construções para suprir 
as necessidades das diversas secretárias do município de Jericó — PB, conforme termo de referencia 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022, e observadas as disposições da Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013: Decreto Municipal n° 02. de 09 de Junho de 2011: Decreto Municipal n°017/2022, de 
03 de Junho de 2022: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00014/2023, que objetiva o 
Registro de Pregos para: Contratação de empresa para fornecimento parcelada de matérias de 
construções para suprir as necessidades das diversas secretárias do município de Jericó — PB, 
conforme termo de referencia; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- AMOS MAIA  DINE.  
CNPJ: 07.349.775/0001-16. 
Valor: R$ 891.024,25. 
- CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI. 
CNPJ: 08.449.096/0001-81. 
Valor: R$ 301.770,00. 

Total: R$ 1.192.794,25 

Jericó - PB, 02 de M 90 de 2023 

FRAN SCO A OLDO PER IRA MUNIZ 
Pr- '..oeiro Oficial 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:43. Validação: 3554.78CA.7873.BEA0.168F.798C.1684.F18D. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 18526/23. Data: 17/04/2023 15:05. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

166

166


